Средства массовой информации свободны
Торбеевский
вестник

09.10.2024
№ 32
Газета выходит
с ноября  2005г.

Учредители: местное самоуправление рп Торбеево.

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОРБЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТОРБЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

К.Маркса ул., д. 7б, рп Торбеево, 431030
Тел. (83456) 2-01-00, 2-01-01, e-mail: possovettorb@mail.ru

[bookmark: _GoBack]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 9 октября 2024                                                                                                        № 401

Об определении структуры и правил формирования
 реестрового номера муниципального имущества,
определении способа ведения реестра
муниципального имущества
администрации  Торбеевского городского поселения
Торбеевского муниципального района
Республики Мордовия

[bookmark: _Hlk82468234]
	В соответствии со ст.50 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  «Порядком ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества», утвержденным приказом Министерства финансов Российской Федерации   от 10.10.2023 № 163н Уставом Торбеевского городского поселения  Торбеевского муниципального района Республики Мордовия

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

[bookmark: _Hlk82468287]1. Утвердить Положение о структуре и правилах формирования реестрового номера муниципального имущества Торбеевского городского поселения  Торбеевского муниципального района Республики Мордовия согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Утвердить  форму выписки из реестра муниципального имущества
3. В качестве способа ведения реестра муниципального имущества определить ведение реестра муниципального имущества на электронном носителе.
4. Обеспечить хранение и обработку реестра муниципального имущества по Торбеевскому городскому поселению  Торбеевского муниципального района Республики Мордовия  с соблюдением требований информационной безопасности, обеспечивающих конфиденциальность, целостность, доступность, подотчетность, аутентичность и достоверность информации.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собою.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию в официальном печатном издании Торбеевском городского поселения Торбеевского муниципального района Республики Мордовия «Торбеевский вестник» и размещению на официальном сайте администрации Торбеевского городского поселения Торбеевского муниципального района Республики Мордовия по адресу: https://torbeevskoe-r13.gosweb.gosuslugi.ru/

Глава администрации
Торбеевского городского поселения 					 А.Н. Балашов

Приложение 1
к Постановлению администрации
Торбеевского городского поселения Торбеевского муниципального района Республики Мордовия
от 09.10.2024 №  401

ПОЛОЖЕНИЕ О СТРУКТУРЕ И ПРАВИЛАХ ФОРМИРОВАНИЯ
РЕЕСТРОВОГО НОМЕРА МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА ТОРБЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ТОРБЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

1. Настоящее Положение принято в соответствии с Порядком ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества, утвержденным приказом Министерства финансов Российской Федерации          от 10.10.2023 № 163н, и определяет структуру и правила формирования реестрового номера муниципального имущества Торбеевского городского поселения  Торбеевского муниципального района Республики Мордовия .
2. Структура реестрового номера муниципального имущества состоит из трех цифровых групп, отделенных точками:
–  код ОКТМО муниципального образования администрации Торбеевского городского поселения Торбеевского муниципального района Республики Мордовия  – 89654151;
– номера подраздела реестра муниципального имущества;
– порядкового номера объекта в реестре.
Пример: в случае присвоения реестрового номера объекту недвижимого имущества, он формируется следующим образом:

	Цифры кода ОКТМО администрации
Торбеевского городского поселения Торбеевского муниципального района Республики Мордовия

	Номер Раздела реестра муниципального имущества
	Номер подраздела реестра муниципального имущества
	Порядковый номер объекта

	89654151
	1
	1.1.
	1

Соответственно, сформированный реестровый номер – 89654151.1.1.1.1.
3.Формирование реестрового номера муниципального имущества осуществляется специалистом  администрации поселения Торбеевского городского поселения Торбеевского в соответствии со структурой, определенной пунктом 2 настоящего Положения.
4. Реестровый номер является уникальным номером и повторно не используется при присвоении реестровых номеров иным объектам учета, в том числе в случае прекращения права муниципальной собственности Торбеевского муниципального района Республики Мордовия. Соответственно, объекту учета может быть присвоен только один реестровый номер.
5. В случае разделения ранее учтенных в реестре муниципального имущества объектов муниципальной собственности на несколько объектов, соответствующие сведения об объекте учета из реестра исключаются, а реестровые номера вновь образованных объектов учета формируются согласно правилам, установленным  п.п. 2- 4 настоящего Положения.
6. Реестровые номера муниципального имущества администрации поселения Торбеевского городского поселения Торбеевского муниципального района Республики Мордовия, сформированные до 9 октября  2024 года, сохраняются.

Приложение 2
 к Постановлению администрации
Торбеевского городского поселения Торбеевского муниципального района Республики Мордовия
от 09.10.2024 №  401

ВЫПИСКА №____  из реестра муниципального имущества об объекте учета муниципального имущества на «__»_____________20__ г

Администрация Торбеевского городского поселения Торбеевского муниципального района Республики Мордовия

Заявитель ____________________________________________________________
(наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (при наличии) физического лица)

1.Сведения об объекте муниципального имущества

	№ п/п
	Наименование сведений (тип, наименование объекта недвижимости, кадастровый номер при наличии, краткая характеристика, адрес)
	Реестровый номер
	Дата присвоения реестрового номера
	Наименование, номер и дата документа возникновения права на муниципальное имущество, передаточный акт номер, дата

2. Информация об изменении сведений об объекте учета муниципального имущества
	Наименование сведений
	Значение сведений
	Дата изменения

	1
	2
	3

Руководитель ___________________________ ____________________

  Главный редактор:
Глава Администрации Торбеевского городского поселения
Торбеевского муниципального района РМ  Балашов А.Н.

    Учредители:
Администрация Торбеевского городского поселения
Торбеевского муниципального района РМ

      НАШ АДРЕС:
431030, Республика Мордовия, Торбеевский район, рпТорбеево,
ул Карла Маркса строение 7б помещение 2
Телефон: 2-01-00